

Genåbningsorientering

20/7158 Åben Sag

Sagsgang

EAU

Sagsfremstilling

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget protokollerede på mødet 25. august 2021, at de fortsat ønsker en genåbningsorientering på udvalgsmøderne i efteråret. Denne følger nedenfor.

Rådighed og brug af sanktioner

I forbindelse med genåbningen af samfundet har der i hele landet været en stigende efterspørgsel på arbejdskraft. De begyndende rekrutteringsudfordringer har ført til en debat om, hvorvidt de ledige reelt står til rådighed for arbejdsmarkedet. I forlængelse af det har fulgt en debat om brug af sanktioner i jobcentre og a-kasser overfor ledige, som ikke står til rådighed.

I vedhæftede Orientering om rådighed og sanktioner gennemgås følgende:

- Hvor mange står reelt til rådighed pr. 30. september 2021 i Norddjurs Kommune: ud af de 754 ledige kan jobcenteret som følge af diverse regler alene forpligte 472 til at søge arbejde.
- Antallet af afgivne rådighedssanktioner i Norddjurs Kommune fordelt på forsørgelsestyper: i 1. kvartal 2021 er i alt afgivet 175 sanktioner til ledige i Norddjurs Kommune. De er fordelt med 51 til kontanthjælpsmodtagere, 52 til uddannelseshjælpsmodtagere, 19 til selvforsørgelses- og hjemrejseydelses- eller overgangsydelsesmodtagere og 53 til dagpengemodtagere.
- Andelen af sanktionerede i henholdsvis kommunen og hele landet: andelen af sanktionerede udgør 7,9 % for kontanthjælpsmodtagere i Norddjurs og 5,1 % for hele landet, andelen af uddannelseshjælpsmodtagere udgør 11,1 % i Norddjurs og 8,4 % for hele landet, andelen af selvforsørgelses- og hjemrejseydelses- eller overgangsydelsesmodtagere udgør 9,3 % for både Norddjurs og hele landet og andelen af dagpengemodtagere udgør 4,7 % i Norddjurs og 4,5 % for hele landet.



- Til sidst vises andelen af sanktionerede dagpengemodtagere fordelt på a-kasser i henholdsvis Norddjurs Kommune og hele landet. Det er kun muligt at angive tal for a-kasser, der har sanktioneret mindst 3 dagpengemodtagere.

Det fremgår, at Norddjurs Kommune i 1. kvartal 2021 sanktionerede en større andel af kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagerne end gennemsnittet af hele landet. Ved selvforsørgelses- og hjemrejseydelses- eller overgangsydelsesmodtagere ligger Norddjurs Kommune og hele landet på samme niveau, mens andelen af sanktionerede dagpengemodtagere også ligger højere i Norddjurs Kommune end for hele landet.

Ledighedstal

De seneste ledighedstal fra Danmarks Statistik viser, at bruttoledigheden i fuldtidsledige i procent af arbejdsstyrken i Norddjurs Kommune var på 3,1 % i august 2021. Landstallet var på det samme tidspunkt 3,3 %.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at orienteringen godkendes.

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 27-10-2021

Godkendt.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker ikke en genåbningsorientering på kommende møder. Eventuelle oplysninger vil blive givet under punktet Orientering på dagsordenen.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

Bilag:

1 - Åben Orientering om rådighed og sanktioner pr. 30. (139116/21) (H)
3167870 september 2021